
LIBELLE
Pour mémoire 

tarifs votés 2023
Tarifs proposés en 

2024

Concessions cimetiere
15 ans - 2m 2 129,00 €                   135,00 €                   
30 ans - 2m 2 229,00 €                   240,00 €                   
Vacation police : Départ /Arrivée 24,00 €                     25,00 €                     
Taxes d'inhumation
Cercueil 39,00 €                     41,00 €                     
Urne 39,00 €                     41,00 €                     
Columbarium
Achat concession case - 15 ans 840,00 €                   880,00 €                   
Achat concession case - 30 ans 1 045,00 €               1 100,00 €               
Renouvel  concession case - 15 ans 206,00 €                   216,00 €                   
Renouvel  concession case - 30 ans 364,00 €                   382,00 €                   
Jardin des urnes
15 ans - 1m 2 68,00 €                     71,00 €                     
30 ans - 1m 2 120,00 €                   126,00 €                   
Concession arbre du souvenir
15 ans 29,00 €                     30,50 €                     
Arbre du souvenir
Plaque en marbre non gravée 42,00 €                     44,00 €                     
Cénotaphe
15 ans 36,00 €                     38,00 €                     
Dépositoire 22,00 €                     23,00 €                     

Terrasses , (Le M2 par an)

Couverte, Place Notre-Dame 57,00 €                     60,00 €                     
Non couverte, Port Maria et Toulhars 62,00 €                     65,00 €                     
Non couverte, Hors Port Maria et Toulhars 20,00 €                     21,00 €                     
Plages : Toulhars et Port Maria
Cabine n'excedant pas 2m 2 Gratuit Gratuit
Tentes n'excedant pas 4m 2 Gratuit Gratuit
Emplacement réservé pour les jeux ou les sports 7,50 €                       7,90 €                       
Clubs d'éducations physique : superficie minimum 200m² dont 60m² pour les 

appareils et 140m² pour les évolutions. Une superficie de 140m²

ajoutée automatiquement à la superficie de projection des appareils. 4 Euros le M²

Droit de place et plage pour materiaux cloisonnés 550,00 €                   580,00 €                   
Minimum droit de plage 257,00 €                   270,00 €                   
Parking nautique
Bateaux, pédalos, planches a voiles destinés à la location (60 jours) 62,00 €                     65,00 €                     
Cale de Kernevel ( au m²) 30,00 €                     31,50 €                     
Taxis
Par taxis et par mois 14,00 €                     16,00 €                     
Forfait frais de dossier occupation Domaine Public
Par dossier 35,00 €                     36,50 €                     
Droit de place (par jour d'occupation et par déballage)
Abonnés payant au trimestre
Minimum de perception de 1ml à 3ml 3,20 €                       3,35 €                       
Par ml supplémentaire 1,40 €                       1,45 €                       
Abonnes payant au semestre
Minimum de perception de1 ml à 3ml 5,00 €                       Tarif supprimé
Par ml supplémentaire 1,70 €                       Tarif supprimé
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Non abonnés saison du 15/06 au 15/09
Minimum de perception de1ml à 3ml 9,70 €                       8,00 €                       
Par ml supplémentaire 3,30 €                       3,00 €                       
Non abonnés hors saison
Minimum de perception de1ml à 3ml 7,60 €                       6,00 €                       
Par ml supplémentaire 2,20 €                       2,00 €                       
Marchés nocturnes/Expositions/Manifestations diverses
Restauration ambulante hors marché
Le Ml réel 2,30 €                       2,50 €                       
Industriels forains/Stand de tir/divers par jour d'occupation M² 2,30 €                       2,50 €                       
Cirque 
Forfait -200m² 72,50 €                     Tarif supprimé
Forfait  200m² 92,40 €                     Tarif supprimé

Tarifs inscription Ecole Multisports 60,00 €                     63,00 €                     
Utilisation minibus par les associations
Caution / utilisation 533,00 €                   560,00 €                   
Equipements sportifs du plateau du menez
participation financiere / jour d'utilisation 66,00 €                     69,00 €                     
Participation CE pour utilisation vestiaire tarif mensuel 106,50 €                   112,00 €                   
Caution / utilisation  pour les organismes Ext. 1 065,00 €               1 118,00 €               

Délivrés par tous les services
A3 Noir et Blanc 0,45 €                       
A4 Noir et Blanc 0,35 €                       
A3 Couleur 0,65 €                       
A4 Couleur 0,55 €                       

Tarif réduit  -18 ans étudiants, demandeurs d'emplois
Abonnement livres et multi-médias Larmoriens 8,60 €                       8,00 €                       
Abonnement livres et multi-médias Exterieurs 14,10 €                     
Tarif individuel
Abonnement livres et multi-médias Larmoriens 17,30 €                     18,00 €                     
Abonnement livres et multi-médias Exterieurs 26,80 €                     27,00 €                     
Tarif familial
Abonnement livres et multi-médias Larmoriens 34,70 €                     35,00 €                     
Abonnement livres et multi-médias Exterieurs 56,70 €                     57,00 €                     
Tarif courte durée
Abonnement livres et multi-médias 8,60 €                       8,00 €                       
Vente de documents
beaux livres 2,00 €                       
livres et cd 1,00 €                       
petis albums jeunesse et livres de poches 0,50 €                       
Tarif personnel communal et élus -50% Gratuité service 
Boitiers DVD cassés 1,30 €                       Tarif supprimé
Caution liseuse 100,00 €                   Tarif supprimé
Amendes pour retard de restitutions / documents
1er rappel - 10e jour

2e rappel - 20e jour 0,65 €                       Tarif supprimé
3e rappel - 30e jour 1,15 €                       Tarif supprimé
Organisation d'un vernissage
Mise a disposition des locaux, du personnel, des denrées et boissons 165,00 €                   Tarif supprimé

 Gratuité service 
limité à 5 feuillets 

TARIFS SECTEUR SPORT

PHOTOCOPIES - DOCUMENTS DIVERS

MEDIATHEQUE
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Expositions (par semaine d'exposition)

Participations aux frais d'accrochage 60,00 €                     Tarif supprimé

Participations aux  spectacles  conférences, projections, ateliers etc

tarif plein 8,00 €                       
tarifs réduits 6,00 €                       
tarif enfant 4,00 €                       

Voirie (Tout mois commencé est du)

Echafaudages, baraque de chantier, fourgons ateliers, bennes et camions magasins, ouvertures de 
tranchées. (Forfait hebdomadaire) Tout travail commencé sans autorisation sera taxé d'office d'un 
droit d'occupation de 20 jours sans préjudice des droits a venir.

42,60 €                     45,00 €                     

Dépôt de matériaux cloisonnés, le m² par mois 3,40 €                       3,60 €                       
Dépôt de matériaux non clos, le m² par mois 8,40 €                       8,80 €                       
Les tarifs ci-dessus indiqués seront majorés comme suit:
à partir du 7ème mois 50% Tarif supprimé
à partir du 13ème mois 100% Tarif supprimé
Tout dépôt effectué sans autorisation sera taxé d'office d'un droit d'occupation 

de 6 mois sans préjudice des droits à venir.

Salles  Belle ile 1A
Associations larmoriennes hors planning activité Gratuit 2 fois/an Gratuit 2 fois/an
Utilisation complémentaire 254,00 €                   270,00 €                   

 - forfait courte durée 54,00 €                     60,00 €                     
Personnel communal (réunion familiale uniquement) Gratuit 1 fois/an Gratuit 1 fois/an

213,00 €                   220,00 €                   
 - forfait courte durée 54,00 €                     60,00 €                     

Particulier Larmorien 267,00 €                   280,00 €                   
 - forfait courte durée 54,00 €                     60,00 €                     

Entreprises, CE syndicats copropriété 288,00 €                   300,00 €                   
 - forfait courte durée 107,00 €                   110,00 €                   

Extérieurs 426,00 €                   450,00 €                   
 - forfait courte durée 150,00 €                   160,00 €                   

Groix 1B, Houat 2, Saisies
Associations hors planning activité Gratuit 2 fois/an Gratuit 2 fois/an
Utilisation complémentaire 107,00 €                   120,00 €                   

 - forfait courte durée 33,00 €                     40,00 €                     
Personnel communal (réunion familiale uniquement) Gratuit 1 fois/an Gratuit 1 fois/an
Utilisation complémentaire 106,00 €                   110,00 €                   

 - forfait courte durée 32,00 €                     35,00 €                     
Particulier Larmorien 160,00 €                   170,00 €                   

 - forfait courte durée 32,00 €                     35,00 €                     
Entreprises, CE syndicats copropriété 213,00 €                   220,00 €                   

 - forfait courte durée 80,00 €                     80,00 €                     
Extérieurs 293,00 €                   310,00 €                   

 - forfait courte durée 107,00 €                   110,00 €                   
Hoedic 4, Colibri
Associations hors planning activité Gratuit 2 fois/an Gratuit 2 fois/an

54,00 €                     60,00 €                     
 - forfait courte durée 21,00 €                     20,00 €                     

Personnel communal (réunion familiale uniquement) Gratuit 1 fois/an Gratuit 1 fois/an
54,00 €                     60,00 €                     

LOCATIONS DES SALLES MUNICIPALES

CULTURE

REDEVANCE VOIRIE
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 - forfait courte durée 21,00 €                     20,00 €                     
Particulier Larmorien 64,00 €                     70,00 €                     

 - forfait courte durée 21,00 €                     20,00 €                     
Entreprises, CE syndicats copropriété 107,00 €                   110,00 €                   

 - forfait courte durée 54,00 €                     60,00 €                     
Extérieurs 149,00 €                   160,00 €                   

 - forfait courte durée 54,00 €                     60,00 €                     
Tarifs Week-end, Belle-ile + Groix Cuisine
Associations larmoriennes hors planning activité 533,00 €                   Gratuit 2 fois/an
Personnel communal (réunion familiale uniquement) 533,00 €                   Gratuit 2 fois/an
Particulier Larmorien 588,00 €                   600,00 €                   
Entreprises, CE syndicats copropriété 798,00 €                   900,00 €                   
Extérieurs 1 596,00 €               1 700,00 €               
Dépôt de garantie
Associations hors planning activité 1 066,00 €               1 200,00 €               
Personnel communal (réunion familiale uniquement) 1 066,00 €               1 200,00 €               
Particulier Larmorien 1 066,00 €               1 200,00 €               
Entreprises, CE syndicats copropriété 1 066,00 €               1 200,00 €               
Extérieurs 3 197,00 €               3 000,00 €               

Gratuit pour les associations Larmoriennes. Pour une Manifestation

Podiums (Pas de location aux particuliers)
Grand podium - 55m² 693,00 €                   Tarif supprimé
 - caution 4 620,00 €               4 900,00 €               
Petit podium - 22m² 293,00 €                   Tarif supprimé
 - caution 893,00 €                   1 000,00 €               
Petit matériel
Table à l'unité 4,80 €                       5,00 €                       
Banc à l'unité 2,10 €                       3,00 €                       
Chaise à l'unité 1,10 €                       2,00 €                       
Barrières tubulaires 4,10 €                       4,30 €                       
Grilles d'exposition 5,20 €                       5,45 €                       
Caution petit matériel 200,00 €                   
Chapiteaux (32m²/64m²/96m²/128m² - pas de location aux particulers)
Tarif au m² (sans montage) 3,80 €                       Tarif supprimé
Tarif au m² (avec aide au montage) 4,80 €                       Tarif supprimé
 - caution 2 930,00 €               3 000,00 €               
Stands Vitabri (9m²) 210,00 €                   Tarif supprimé
 - caution 1 575,00 €               1 700,00 €               
Matériel de sonorisation 
Sono portable 85,00 €                     Tarif supprimé
 - caution 420,00 €                   500,00 €                   
Sono + table de mixage 320,00 €                   Tarif supprimé
 - caution 525,00 €                   600,00 €                   
Sono salle des fêtes 320,00 €                   Tarif supprimé
 - caution 420,00 €                   Tarif supprimé
Location de conteneurs vides
Conteneur par mois 100,00 €                   105,00 €                   

LOCATION MATERIEL POUR MANIFESTATIONS


